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Utbyte Down Under 

Innan avresa 
Jag har sedan länge velat besöka Australien, och tillsammans med att andra kompisar stortrivts under 
deras utbytesterminer där blev det ett självklart val för mig att också söka dit. Framför allt var det 
vädret, naturen och kulturen (och grannen Nya Zealand) som lockade mig down under, och även om 
jag var ganska 50/50 gentemot Melbourne/Sydney hamnade jag slutligen i Melbourne från 
rekommendationer av vänner.  

Förberedelserna var ganska smärtfria. Det stressigaste momentet var att ansökan till skolan öppnade 
relativt sent, och jag ville boka biljett så tidigt som möjligt (men även ville vänta till att jag officiellt fått 
plats på skolan först). Dessutom behöver man antagningsbeskedet för att söka visumet. Visumansökan 
var också väldigt smidig – tog ungefär 20 sekunder från att jag skickade in ansökan till att den 
godkändes. Vaccinationer var ganska straight forward, hepatit A + B och japansk encefalit – oavsett 
vilka extra grejer vaccinationsbyrån försöker sälja på dig verkar dessa vara de enda nödvändiga.   

Jag och min vän jag åkte till Melbourne tillsammans med valde att inte titta på boende förrän vi 
landade i Melbourne på rekommendation av både vänner som gjort utbyte där tidigare och 
familjevänner som bor där. Det är lite av en trade-off, ofta kan man hitta något billigare på plats men 
på grund av att Melbournes hyresmarknad är helt kaos var det stressigt och svårt att hitta väl på plats. 
De två vanligaste studentbostadsorganisationerna var Unilodge och Scape.  

Ankomst 
På grund av att visumet börjar gälla långt innan skolstart valde vi att åka 6 veckor innan skolan 
startade. Vi började med 2 veckor i Nya Zealand (vilket nästan var det bästa med hela resan – stark 
rekommendation) innan planen var att bege oss till Melbourne 4 veckor innan skolstart för att hitta 
boende och kanske göra någon spontanresa. Väl på Nya Zealand upptäckte vi däremot att vi tabbat till 
det med försäkring och visa. För att få stanna i Australien på studentvisa krävs det försäkring under 
hela vistelsen, men eftersom Kammarkollegiets studentförsäkring endast gäller 2 veckor innan 
skolstart tänkte vi att vi skulle använda vår privata reseförsäkring tills att Kammarkollegiet kickade 
igång. Dessvärre fungerar detta inte, på studentvisa behöver hela vistelsen i Australien vara täckt av 
specifikt studentförsäkring. Våra privata reseförsäkringar gällde därför inte och vi var tvungna att 
rutta om flyg till Bali där vi chillade tills att Kammarkollegiet kickade igång – heads upp till andra som 
också vill åka iväg tidigt.  

Väl i Melbourne bodde vi på hostels innan vi hittat vårt boende, rekommenderar detta starkt över 
exempelvis ett airbnb då vi träffade många av de vänner vi umgicks med under resan på hostelsen. 
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Meblourne är en väldigt livlig stad så fanns mycket att göra från dag 1 i staden. RMITs mottagning 
började även 1 vecka innan lektionerna så där erbjöds ännu mer saker att göra.  

Ekonomi 
Det är absolut en smart idé att spara lite inför utbytet. Resor och boende blir sammanlagt väldigt dyrt, 
och utöver det upplevde jag att matbutikerna var något dyrare än i Sverige. Det fanns dock några 
lunchställen som vi brukade gå till som kunde servera relativt billiga luncher – shoutout till Menya 
Ramen i Melbourne. För att spara lite pengar på växelavgifter valde jag att skaffa ett konto hos Revolut 
innan avfärd, deras app var även lätt att hålla koll på ekonomin i – rekommenderar.  

Boende 
Jag och min vän jag åkte till Melbourne hade sedan länge planerat att bo tillsammans. Det drömmen 
gick däremot i kross efter 2 veckor att negativa besked från mer eller mindre varenda boende vi ansökt 
om. Start rekommendation är att inte försöka hitta ett förstahandskontrakt från sidor som 
realestate.com.au, och i stället gå direkt på andrahandsmarknaden. Rekommenderar 
Facebookgruppen Fairyfloss, och hemsidan Flatmates. Skicket på lägenheterna varierar stort, så det 
krävs en del tur, timing och tillfällighet att hitta något bra.  

Universitetet och studierna 
Universitetet låg väldigt centralt i stan vilket var skönt, men det gjorde även att det inte fanns ett 
campus på samma sätt som exempelvis KTH eller det andra universitetet University of Melbourne. De 
hade en stor variation på kurser, från arkitektur, ekonomi, ingenjörskonst till mer yrkesutbildningar. 
Lokalerna var fräscha och eftersom skolan har stora rötter i arkitektur var både byggnaderna och 
studieutrymmena väldigt fräscha och häftiga. Generellt sett skulle jag säga att utbildningsnivån och 
kraven var lägre än på KTH. Varje kurs hade en ”poängsystem” där man behövde 50% för att få 
godkänt, och efter att man uppnått 50% kunde man således skippa resten av kursen om man inte hade 
något obligatoriskt moment. Däremot använde sig skolan av en normalfördelning på betygen vilket 
gjorde att många lärare hade svårt att motivera varför man fick det betyget man fick.    

Kurser 
Jag läste två business kurser och två datakurser, varav de två businesskurserna var för att 
tillgodoräkna mig av de två obligatorisk kurserna som läses på våren under fjärde året på indek, och 
datakurserna var villkorligt valfria kurser.  

OBS. När vi sökte till skolan och fick vårt antagningsbesked stod det att vi hade fått antagning på 1 
annan kurs. När vi väl kom till Melbourne hade dem ändrat så att den kursen inte längre skulle ges 
under våren och vi var alltså tvungna att hitta en ny kurs på plats. Alltså kan man tyvärr inte ta 
kurserna från antagningsbeskedet som skrivet i sten tills skolan drar i gång. Tur nog var processen att 
både hitta och söka nya kurser väldigt smidig, både från KTHs och RMITs sida.  

• BUSM3229 – Leadership Issues in International Management 
Tillgodoräknade ME2323 - Research Frontiers in Industrial Management. Ganska intressant 
kurs med både teoretisk och praktiska element. Föreläsningarna var inte toppen men 
uppgifterna var spännande och seriösa. Uppgifterna var köttiga och krävde att man dök ner 
och läste mycket forskningsartiklar och liknande. Var spännande att kursen hade ett 
partnerskap med ett återvinningsstartup från Melbourne som uppsatserna handlade om. 
Några av uppgifterna presenterades sedan inför VDn vilket gjorde det hela lite mer äkta. 
Kursen hade endast inlämningsuppgifter. 

• COSC2670 – Practical Data Science with Python 
Villkorligt valfri kurs inom data. Tar upp både algoritmer och arbetsmetodik för en data 
scientist. Intressant kurs med ett par labbar som man skulle utföra under terminens gång.  
Mycket fokus på clustering och rekommendationssystem vilket var intressant. Alla uppgifter 
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krävde att man både skrev kod + en sammanhängande labbrapport. Kursen hade endast 
inlämningsuppifter.  

• COSC2778 – The AI Professional 
Villkorligt valfri kurs inom data. Tar upp mycket etik inom AI och hur det bör hanteras i 
framtiden. Projekten handlade om att lägga fram idéer för responsible AI applications. Även 
om fokus var på de sociala aspekterna av AI blandades det även in ett litet tekniskt perspektiv. 
Kursen hade endast inlämningsuppgifter. 

• INTE1014 – Digital Innovation 
Tillgodoräknade ME2324 - Strategic Management in Technology Shifts. Kursen handlade om 
digitala transformationer och innovationsstrategier inom organisationer. Kursen använde sig 
av mycket exempel från verkliga bolag vilket gjorde det intressant och lätt att följa med. 
Uppgifterna fokuserade på att både analysera och lägga fram nya strategier för verkliga bolag. 
Kursen hade endast inlämningsuppgifter.  

Staden och landet 
Melbourne är en galet cool stad, definitivt en av de finare och charmigare storstäderna jag har varit i. 
Det fanns stora kontraster i ett väldigt modernt CBD och äldre charmigare subburbs. Det fanns mycket 
liv och kultur, och många häftiga klubbar och barer. Särskilt i början av terminen, mot slutet av 
sommarn, var det väldigt mycket som pågick med diverse event, karnevaler och konserter att besöka. 
Om man tar sig utanför innerstaden möts man även av väldigt häftig natur och massor av olika 
nationalparker, vilket vi ofta hyrde bil över en helg för att utforska. Rekommenderar starkt Great 
Ocean Road och Wilson Promontory.  

 

Partygränder i CBD           Great Ocean Road                            Wilsons Promontory 

Men skulle starkt rekommendera att åka utanför Melbourne om man har tagit sig hela vägen till 
Australien. Under vår mid-semester break besökte vi både Sydney och Byron Bay, och kan inte 
rekommendera båda nog. Innan jag åkte hem åkte jag även en trip uppför östkusten från Brisbane till 
Cairns, med lite olika stopp däremellan. Detta gjorde jag med ett Greyhound Bus kort – 
rekommenderar även detta väldigt starkt. Några favoriter var Frasier Island, Whitsundays och Cairns 
(barriärrev + regnskog).  
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Frasier Island          Whitsundays                  Cairns 

Fritid och sociala aktiviteter 
Skolan hade många olika klubbar man kunde aktivera sig i, dessa gjorde till o från diverse trips längre 
ut från staden för antingen surfing eller annat friluftsliv. Dessvärre lyckades vi aldrig följa med p.g.a. 
krock med andra planer men tror det också hade varit väldigt kul.  

Hållbarhet 
Melbourne har bra public transportation med spårvagnar som går var man än vill ta sig i CBD och lite 
utanför. Spårvagnen är dessutom gratis i CBD.   

Rekommendationer och övriga reflektioner 
1. Strula inte till det med visum och försäkringar som vi gjorde 

2. Boende – lös på plats om du har en tajtare ekonomi eller vill spara pengar. Gå direkt på 
andrahandskontrakt eller s.k. lease transfers, ej förstahandskontrakt genom mäklarsidor. 

3. Besök Nya Zealand, och res med campervan om du har möjlighet – obeskrivligt coolt.  
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